2

[image: image1.png]

   Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
_____________________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2016 года                         № ________                                          город Мурманск

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 27.03.2014 № 72-1019 «О РЕАЛИЗАЦИИ отдельных полномочий, установленных ФЕДЕРАЛЬНым ЗАКОНом ОТ 05.04.2013 № 44-фЗ «О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД» и о признании утратившими силу отдельных решений совета депутатов города мурманска»

     Принято

     Советом депутатов
     города Мурманска

     _______ 2016 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 03.07.2016 № 321-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц», руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 27.03.2016 № 72-1019                    «О реализации отдельных полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и о признании утратившими силу отдельных решений совета депутатов города Мурманска» следующее изменение:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Централизовать закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее – закупки) Совета депутатов города Мурманска, администрации города Мурманска, контрольно-счетной палаты города Мурманска, муниципальных казенных учреждений, а также муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, осуществляемые в соответствии с частями 1 и 2.1 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – заказчики).».
2. Рекомендовать администрации города Мурманска привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Вологдин В.А.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                                                                               А.Б. Веллер